Правительство Камчатского i-pr.-<

ш
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

10.05,2017 № 46
г. Петропавловск­Камчатский

О внесении изменения в прило­

жение № 2 к постановлению Гу­

бернатора Камчатского края от
21.12.2007 № 288 «О создании
координационного совета глав
муниципальных образований в
Камчатском крае при Губернато­

ре Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Губернатора Камчатского
края от 21.12.2007 № 288 «О создании координационного совета глав муници­

пальных образований в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края»
изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему поста­

новлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его

официального опубликования.

V
ГУБЕРНАТОР^ЙЧАТСК4^^ КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

ПРОЮКОПЬНАЯ^
ЧАСТЬ

7°£

Приложение к постановлению
Губернатора Камчатского края
от 10.05.2017 № 46

«Приложение № 2 к постановлению
Губернатора Камчатского края
от 21.12.2007 №288

Положение
о координационном совете глав муниципальных образований

в Камчатском крае при Губернаторе Камчатского края

1. Общие положения

1.1. Координационный совет глав муниципальных образований в Камчат­
ском крае при Губернаторе Камчатского края (далее ­ координационный совет)
является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, со­
зданным с целью организации в Камчатском крае работы по определению ос­
новных направлений региональной политики, совершенствованию нормотвор­
ческого процесса и реализации мероприятий в сфере местного самоуправления,
а также координации деятельности и укрепления взаимодействия исполнитель­
ных органов государственной власти Камчатского края и органов местного са­
моуправления муниципальных образований в Камчатском крае по эффектив­
ному решению вопросов социально­экономического развития муниципальных
образований и Камчатского края в целом.

1.2. В своей деятельности координационный совет руководствуется Кон­
ституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными правовы­
ми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Кам­
чатского края, а также настоящим Положением.

1.3. Персональный состав координационного совета утверждается распо­
ряжением Губернатора Камчатского края.

1.4. Организационно­методическое обеспечение деятельности координа­
ционного совета осуществляется Министерством территориального развития
Камчатского края.

2. Основные функции координационного совета

2.1. Основными функциями координационного совета являются:
1) определение приоритетных направлений и формирование стратегиче­

ских целей реализации региональной политики в сфере местного самоуправле­
ния;

2) внесение предложений по совершенствованию вопросов правового ре­
гулирования организации местного самоуправления в Камчатском крае;

3) рассмотрение вопросов реализации мероприятий, направленных на
обеспечение комплексного социально­экономического развития муниципаль­
ных образований в Камчатском крае;

4) рассмотрение вопросов разработки, реализации и корректировки госу­
дарственных программ Камчатского края, участниками которых являются му­
ниципальные образования в Камчатском крае;

5) координация взаимодействия органов местного самоуправления муни­
ципальных образований в Камчатском крае с Правительством Камчатского
края, исполнительными органами государственной власти Камчатского края,
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по
Камчатскому краю, предприятиями и организациями;

6) рассмотрение вопросов удовлетворенности населения деятельностью
органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском
крае, повышения престижа муниципальной службы в Камчатском крае;

7) координация деятельности по формированию открытого информаци­
онного пространства в сфере местного самоуправления на территории Камчат­
ского края;

8) изучение практики деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае, обобщение и распространение
их опыта;

9) осуществление иных функций, способствующих развитию местного
самоуправления в Камчатском крае.

2.2. Координационный совет с целью осуществления возложенных на не­
го функций имеет пгзаво:

1) запрашивать в установленном порядке от исполнительных органов
государственной власти Камчатского края, территориальных органов феде­
ральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, Законодатель­
ного Собрания Камчатского края, органов местного самоуправления муници­
пальных образований в Камчатском крае, предприятий и организаций инфор­
мацию, необходимую для организации заседаний координационного совета;

2) направлять рекомендации по вопросам своей деятельности территори­
альным органам федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому
краю, Законодательному Собранию Камчатского края, органам местного само­
управления муниципальных образований в Камчатском крае, предприятиям и
организациям;

3) формировать отраслевые и рабочие группы координационного совета.

3. Порядок формирования и деятельности координационного совета

3.1. В состав координационного совета входят председатель координаци­
онного совета, заместитель председателя координационного совета, ответ­
ственный секретарь координационного совета и члены координационного сове­
та.

3.2. Возглавляет координационный совет председатель координационного
совета ­ Губернатор Камчатского края.

Ответственным секретарем координационного совета является Министр
территориального развития Камчатского края.

Членами координационного совета являются руководители исполнитель­
но­распорядительных и представительных органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае.

3.3. Председатель координационного совета:
1) руководит работой координационного совета, председательствует на

заседаниях координационного совета;
2) утверждает план работы координационного совета на год (далее ­ план

работы);
3) утверждает перечень вопросов, вносимых в повестку очередного засе­

дания координационного совета, определяет дату и место его проведения, под­
писывает протоколы заседаний координационного совета и иные документы,
связанные с осуществлением возложенных на координационный совет функ­
ций;

4) координирует и контролирует работу отраслевых и рабочих групп ко­
ординационного совета.

3.4. Председатель координационного совета вправе делегировать свои
полномочия, предусмотренные настоящим Положением, заместителю предсе­
дателя координационного совета.

3.5. Ответственный секретарь координационного совета:
1) готовит материалы, в том числе проекты повесток и решений по рас­

сматриваемым на заседаниях координационного совета вопросам, обеспечивает
ведение протокола заседаний координационного совета;

2) организует контроль за выполнением решений координационного со­
вета и поручений председателя координационного совета;

3) организует участие в заседаниях координационного совета членов ко­
ординационного совета и приглашенных из числа представителей исполни­
тельных органов государственной власти Камчатского края, территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю,
Законодательного Собрания Камчатского края, органов местного самоуправле­
ния муниципальных образований в Камчатском крае, предприятий и организа­
ций, деятельность которых связана с рассматриваемыми координационным со­
ветом вопросами.

3.6. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимо­
сти, но не реже одного раза в полугодие. Решение о проведении заседания ко­
ординационного совета принимает председатель координационного совета.

3.7. Дату и повестку очередного заседания координационного совета со­
гласовывает председатель координационного совета по представлению ответ­
ственного секретаря координационного совета.

Проект повестки очередного заседания координационного совета форми­
руется ответственным секретарем координационного совета исходя из плана
работы и поручений председателя координационного совета по включению от­
дельных вопросов на рассмотрение координационного совета.

3.8. План работы формируется ответственным секретарем координаци­
онного совета с учетом предложений членов координационного совета и руко­
водителей исполнительных органов государственной власти Камчатского края
и утверждается председателем координационного совета. При необходимости
председатель координационного совета может вносить на заседание координа­
ционного совета вопросы, не предусмотренные планом работы, как по своей
инициативе, так и по предложениям членов координационного совета, руково­
дителей исполнительных органов государственной власти Камчатского края,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по
Камчатскому краю, Законодательного Собрания Камчатского края, органов
местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае.

3.9. Согласованная председателем координационного совета повестка за­
седания координационного совета направляется соответствующим должност­
ным лицам из числа лиц, указанных в пункте 3 части 3.5 настоящего раздела,
для подготовки материалов (доклад, содоклад, проект решения).

Повестка заседания координационного совета с прилагаемыми к ней ма­
териалами рассылается членам координационного совета не позднее чем за 3
рабочих дня до дня заседания координационного совета. Члены координацион­
ного совета после получения материалов координационного совета могут пред­
ставить ответственному секретарю координационного совета свои замечания и
предложения не позднее чем за 1 день до дня заседания координационного со­
вета для обобщения и направления председателю координационного совета.

3.10. На заседание координационного совета могут приглашаться лица,
имеющие непосредственное отношение к вопросам повестки заседания коорди­
национного совета, иные лица по предложениям ответственных за подготовку
включенных в повестку заседания координационного совета вопросов.

Список лиц, приглашаемых на заседание координационного совета, опре­
деляется председателем координационного совета.

3.11. Решения координационного совета принимаются простым большин­
ством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета
путем открытого голосования и оформляются протоколом, который подписы­
вается председателем координационного совета и ответственным секретарем
координационного совета.

3.12. Протоколы заседаний координационного совета оформляются от­
ветственным секретарем координационного совета и хранятся в Министерстве
территориального развития Камчатского края. Копии протоколов заседаний ко­
ординационного совета рассылаются членам координационного совета, руко­
водителям исполнительных органов государственной власти Камчатского края,
иным должностным лицам, которым адресованы протокольные поручения.

3.13. Заседания координационного совета проводятся публично и откры­
то.

3.14. Информация о деятельности координационного совета размещается
на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Кам­
чатского края в информационно­телекоммуникационной сети Интернет на
странице Министерства территориального развития Камчатского края.